

در آستانه اتصال به خط ریل سراسری ؛

رکوردی جدید در مجتمع بندری کاسپین، ۵ کشتی و ۱۳ هزار تن کالای وارداتی و صادراتی

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، از تاریخ ۱۳ لغایت ۱۴ بهمن ماه جاری، مجتمع بندری کاسپین منطقه آزاد انزلی موفق به کسب حد نصاب جدید در خدمات رسانی به کشتی های تجاری رسید و براین اساس طرف ۲۴ ساعت کاری، کالاهای ۵ کشتی با حجم ۱۳ هزار تن در این بندر تخلیه گردید.



براین اساس از مجموع ۵ شناور تخلیه و بارگیری شده در مجتمع بندری کاسپین ۳ کشتی جنرال گاروک، یک شناور تانکر روغن خام خوراکی و یک فروند کشتی کانتینری بود که از این میزان ۸۳۳۶ تن کالای اساسی و مواد اولیه واحدهای تولیدی-صنعتی تخلیه و ۶۳۳۲ تن کالا جهت صادرات به کشورهای حاشیه دریای کاسپین بارگیری شد. بنابر این گزارش در راستای تأمین مواد اولیه مصرفی کارخانجات داخلی کالاهای وارداتی به اسکله های مجتمع بندری کاسپین شامل روغن خام خوراکی، ذرت و جو و همچنین لوازم یدکی بوده و در عین حال سبد کالاهای صادر شده نیز مشتمل بر مصالح ساختمانی، محصولات شیمیایی (سنگ گرانیت، سنگ تراورن، گرانول، کاشی و آجر نسوز، کامپونت، پلی اتیلن، کربنات کلسیم، کیسه خالی، پودر نمک و نمک کلوخه ای بود که به بازارهای مصرف کشورهای حاشیه دریای کاسپین و اتحادیه اقتصادی اوراسیا صادر شدند. از نکات جالب توجه حد نصاب به دست آمده توسط مجتمع بندری کاسپین تقارن زمانی این رکورد با افتتاح قریب الوقوع طرح اتصال منطقه آزاد انزلی به خط ریل سراسری است که در آینده نزدیک با وصل شدن به شبکه ریل داخلی نه تنها شاهد متصل گردیدن دو دریای شمالی و جنوبی ایران به یکدیگر خواهیم بود؛ بلکه مهمترین زیرساخت فعال سازی کریدور شمال جنوب تکمیل شده و زمینه مناسب برای توسعه همکاری های اقتصادی اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس فراهم می گردد.

گفتنی است توسعه زیرساختهای بندری و ایفای نقش بیشتر در دیپلماسی اقتصادی و ترانزیت بین المللی از سوی بنادر انزلی و کاسپین به عنوان دو بندر محدوده این منطقه با هم افزایی اداره کل بنادر و دریانوردی کیلان در دستور کار سازمان منطقه آزاد انزلی بوده که در سالهای اخیر موجبات شکوفایی تجارت از طریق بنادر کیلان را پدیدار ساخته و این دو بندر با بهره مندی از مزیت های رقابتی قانونی مناطق آزاد نقش ویژه ای در توسعه مناسبات تجاری کشورمان با اوراسیا و نیز فعالسازي کریدور شمال جنوب با استفاده از حمل و نقل ترکیبی ایفا نموده اند.

آغاز ساخت راکتور تحقیقاتی ۱۰ مگاوات اصفهان

متخصصان ایرانی این پروژه را با فناوری های روز دنیا می سازند



ساخت (بتن ریزی) راکتور تحقیقاتی ۱۰ مگاوات در سایت هسته ای اصفهان با حضور رئیس سازمان انرژی اتمی کشور آغاز شد. محمد اسلامی روز دوشنبه در آیین پروژه واحد نیمه صنعتی تولید «هگزافلوراید تلوریم» سایت هسته ای اصفهان در جمع خبرنگاران گفت: مطالعات تفصیلی، آماده سازی، تجهیز و آماده کردن نقشه ها و طرح هایی که مربوط به تجهیزات است در فاز اول این پروژه انجام و امروز بتن ریزی این راکتور در سایت اصفهان آغاز شد. وی افزود: سایت هسته ای اصفهان به عنوان یکی از قطب های هسته ای در جهان با دارا بودن سه راکتور هسته ای و با در دستور کار داشتن ساخت راکتور چهارم، مرکز موفق هسته ای است. تبدیل بخشی از سایت اصفهان به مرکز بین المللی آموزشی و پژوهشی هسته ای یکی دیگر از طرح های افتتاح شده توسط رییس سازمان انرژی اتمی در سفر به اصفهان بود که اسلامی در باره آن گفت: این مرکز آموزشی در امر تعلیم و تربیت نیروی انسانی مورد نیاز صنعت هسته ای در کل

پراش سنجی، آنالیز مواد، تولید سیلیکون نیمه هادی و چشمه نوترون سرد و آموزش و تحقیقات است.

این راکتور تحقیقاتی با دارا بودن شار نوترونی مناسب و طراحی تجهیزات متعدد پرتو دهی در داخل و اطراف قلب راکتور، ظرفیت های تولیدی و تحقیقاتی بالایی را برای تست انواع سوخت و مواد هسته ای و تولید انواع رادیویزوتوپ های پر کاربرد در حوزه های مختلف صنعت (نظیر کبالت و ایریدیوم و...) و سلامت (نظیر تکنسیم، ید، ساماریوم، لوتسیوم و ...) در کشور ایجاد خواهد کرد.

ظرفیت های تولیدی این راکتور نه تنها کشور را در زمینه رفع نیازهای فعلی و آتی بی نیاز خواهد کرد بلکه می تواند ظرفیت های بسیار مناسبی را برای صادرات محصولات و خدمات در سطح منطقه و جهانی برای ایران ایجاد کند. طراحی و ساخت این راکتور براساس آخرین استانداردها و ضوابط ملی و بین المللی در حوزه های مختلف ایمنی هسته ای، پرتوی و حوزه های گوناگون مهندسی و تحت نظارت مرکز نظام ایمنی هسته ای کشور و با استفاده از فناوری های پیشرفته و سوخت این راکتور از نوع اکسید اورانیوم-آلومینیوم به صورت صفحه ای و با غنی ۲۰ درصد است. این راکتور تحقیقاتی به منظور ایجاد یک چشمه نوترونی قوی و با شار نوترونی بالا برای کاربری اهداف صنعتی طراحی و ساخته خواهد شد. مهم ترین اهداف و کاربری های اصلی این راکتور تحقیقاتی، انجام آزمون های عملکردی سوخت و مواد هسته ای، تولید رادیویزوتوپ های صنعتی و رادیو داروها و توسعه بیم لاین های نوترونی برای کاربری های مختلف نظیر رادیوگرافی،

وزیر کشور:

تلاش دولت رساندن اجناس ارزان به دست مردم است

توجهی از محل های عرضه کالاهای تنظیم بازار پیش بینی شده که بتواند با قیمت های مناسب تری اجناس را به دست مردم برسانند. وی افزود: مشابه این مکان قرار است در ۲۱ نقطه دیگر شهر کرمانشاه افتتاح شود. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری کرمانشاه نیز از برپایی هشت فروشگاه موقت تنظیم بازار در مرکز استان و در هر شهرستان نیز یک فروشگاه به منظور توزیع اقلام اساسی و مورد نیاز مردم خبر داد. «عبدالوحدی محمدی» افزود: این فروشگاه ها از ابتدای بهمن ماه سال جاری تا پایان فروردین ماه سال آینده خدمت رسانی می کنند.



شبکه فاضلاب شهر چالوس با بهره مندی ۲۰۰۰ خانوار در چهارمین روز دهه مبارک فجر به بهره برداری رسید.

به گزارش امین، در این مراسم بهزاد برارزاده مدیر عامل آبفا مازندران ضمن گرامیداشت طلیعه چهل و پنجمین سالروز انقلاب شکوهمند اسلامی اظهار داشت: شبکه فاضلاب شهر چالوس با هدف ارتقای سطح بهداشت عمومی و حفظ منابع آبی و محیط زیست از آلودگی با صرف اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال اجراء



محمد سلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشور امروز به منظور راه اندازی پروژه واحد نیمه صنعتی تولید «هگزافلوراید تلوریم» در سایت هسته ای اصفهان به این مرکز سفر کرده است. هگزافلوراید تلوریم (TeF6) به عنوان ماده اولیه رادیویزوتوپ های پایدار برای استفاده در مصارف پزشکی، تشخیص و درمان بیماری ها کاربرد دارد.

رئیس کل گمرک کشور:

حجم صادرات امسال کشور به ۴۰ میلیارد دلار رسید

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی گفت: حجم صادرات امسال کشور ۴۰ میلیارد دلار و حجم واردات نیز ۵۴ میلیارد دلار بود. آئین افتتاح گمرک تخصصی فرآورده های نفتی شهرستان بوئین زهرا صبح امروز برگزار شد. محمد رضوانی فر در این مراسم گفت: با وجود تحریم های ظالمانه ۳۰ میلیارد دلار صادرات نفت داشته ایم که همین مساله باعث شد مازاد تجاری کشور با رقم بالایی مثبت شود.

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: با تراز تجاری مثبت و درآمد ارزی در آینده نزدیک ثبت ارز و بهبود شرایط اقتصادی را شاهد خواهیم بود. وی عنوان کرد: آمار مبادلات تجاری کشور نشان می دهد که از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۷ میلیارد دلار درآمد ارزی در کشور به ثبت رسیده است. این مسئول به یک و نیم میلیارد دلار مبادلات

در چهارمین روز دهه فجر بهره برداری از شبکه فاضلاب شهر چالوس

شده است. او با اشاره به مشخصات فیزیکی این پروژه گفت: برای بهره برداری از پروژه شبکه فاضلاب شهر چالوس عملیاتی شامل اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب خیابانهای به طول ۳۱۰۰ متر با نصب ۶۰ فقره انشعاب اجراء شده است که البته قابلیت نصب ۶۰۰ فقره انشعاب را دارد.



در ادامه شریفی سرپرست فرمانداری چالوس طی سخنانی ضمن قدردانی از تلاش کارکنان آبفا مازندران در اجرای این پروژه زیست محیطی گفت: خرسندیم که در چهل و پنجمین سالگرد انقلاب شکوهمند اسلامی مردم از خدمات نظام بهره مند می شوند و امیدوارم این تلاشها در راستای سازندگی کشور و استان همچنان با توان بیشتری ادامه یابد.

رئیس کل گمرک کشور: حجم صادرات امسال کشور به ۴۰ میلیارد دلار رسید



تجاری استان قزوین در سال جاری اشاره کرد و گفت: در همین مدت ۵۰۰ میلیون دلار صادرات و یک میلیارد دلار واردات در قزوین به ثبت رسیده است. رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی ایران بر وجود انبار و گمرک اختصاصی در کشور تاکید کرد و یادآور شد: هم اکنون ۲۲ انبار تخصصی در سطح استان قزوین وجود دارد که با راه اندازی یک گمرک اختصاصی شاهد رونق مبادلات تجاری در آن خواهیم بود.

جدول شماره ۵۶۵۳

افقی

۱- مار گزیده از آن می ترسد. ۲- بالاترین نقطه- آهنگی در موسیقی ایرانی- شناگر قابل. ۳- بهشت- فیلمی از مسعود کیمیایی- دوستان. ۴- نویسنده مسخ- حرف بیزاری- سالن قطار. ۵- اشاره به دور- آبی که در زمستان به مزرعه دهند- سرپرست و گرداننده- پدر عرب. ۶- از گل ها- شرح و گفتار- گرفتار شدن. ۷- بلدرچین- یار ویس- اثری از شکسپیر. ۸- دوره و نوبت- شهری در ترکیه- پایان دادن. ۹- مسابقه خودرو رانی- عقب- دور از هم. ۱۰- پرند خوش خرام- غیرت ندارد- قابله. ۱۱- رقم همین ستون- رنگی برای فرش- از آن طرف به معنی ترسید و فرار کرده است. ۱۲- هراسه. ۱۳- نگاهبان کوه- می گوید زندگی کن. ۱۴- سوقاتی روسیه. ۱۵- اختر- کشوری در آسیا- داور بازی. ۱۶- موسیقی دان دربار ساسانی- شعر سستی ژاپن- پیر قوم. ۱۷- ضرب المثلی در مورد دشمن خانگی.

عمودی

افقی

۱- کارگردان و هنرمند فقید فیلم سنگام- به عنکبوت می گویند. ۲- کشور فلسفه از خوراکی های سستی چیزی کم دارد تا اگر بشود. ۳- شکاف میان دو پرده آب دیده- بخشنده و بزرگواری. ۴- فرشته شب اول قبر- سرای مهر و کین- پایتختی در آسیا- عزیز عرب- جرقه آتش- خراب و ویران- زیاده خواهی. ۶- اسم ایالتی در هند- صمیمی. ۷- نخستین قربانی احتکار دارو در ایران- رایج ترین زبان جهان- مارال. ۸- پیامبر زیارو- ساده و بی غل و غش- بسپارو- از شاهان اشکانی- شهری در کشورمان- نام کوچک کارفیلد. ۱۰- معامله- نوعی خوراک گوشتی- حالت خوشی و نشنگی. ۱۱- گشاده- اسباب خودبینی- لمس کننده- حرف تحسین و شگفتی. ۱۲- بنویسید سناگر- مغز- از سنگ های زیتی. ۱۳- تکنیک ها و هنرها- پنهان آوران- آشکار ساختن زشتی ها. ۱۴- ذهن و خاطر- معلم دانشگاه- جزیره تبعیدگاه رضاخان. ۱۵- از صورت فلکی- پیمان اتحاد اروپا.

عمودی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک مهباد- طلوعی